PRECISION IN PERFECTION
PRECISION IN PERFECTION
MOTORIZED POSITIONING SYSTEMS
      Gonio Stages
• mit Adapterplatte SYS 40
kompatibel
• mit Reiter SYS 65 kompatibel
• verzugsarmes Aluminium

Alle Aluminiumteile haben eine hochwertige schwarze Eloxal-
schutzschicht.
Bestellangaben/Ordering Information
Goniometer/goniometers
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
mit Schrittmotor/with step motor Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
Goniometer/goniometer MOGO 40-16-33-HiSM 45.A40.16AA MOGO 40-16-33-MiSM 45.A40.16BA
mit DC-Servomotor/with DC servo motor Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
Goniometer/goniometer MOGO 40-16-33-HiDS 45.A40.16GA MOGO 40-16-33-MiDS 45.A40.16WA
Zubehör/Accessories
Reiter SYS 65, 40 mm breit mit Rändelschraube slide SYS 65, 40 mm, with knurled screw RT 65-40-R 16.021.0040
Adapterplatte 60 x 60 x 7,5 adapter plate 60 x 60 x 7,5 ADP 60-A 24.900.6010
Fett für Schneckengetriebe, 5 ml im Aplikator grease for worm gear, 5 ml in applicator SST.F1 90.999.0001
Fett für Führungen, 5 ml im Applikator grease for guides, 5 ml in applicator SST.F9 90.999.0005
M187
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
MOGO 40-16-33
0368
Präzisions-Goniometer
Precision Goniometer
/ 09.05.201940 65 90 V-625 X X
ca. 300
MOGO 40-16-33-SM MOGO 40-16-33-DC
M3  6
M3  3
20
20
20
102
20
42
8°
MOGO 40-16-33-XiXX
40
ADP 60-A
58
32

Alle technischen Daten sind abhängig von Einbaulage, Anwendung und eingesetzter Steuerung.
All technical data depend on orientation, application and used control.
Bestellangaben/Ordering Information
Goniometer/goniometers
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
mit Schrittmotor/with step motor Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
Höhe der Rotationsachse 203,5 mm/
height of rotating axis 203,5 mm
MOGO 150-20-204-HiSM 45.N52.20AT MOGO 150-20-204-MiSM 45.N52.20BT
Höhe der Rotationsachse 243 mm/
height of rotating axis 243 mm
MOGO 150-20-243-HiSM 45.N51.20AT MOGO 150-20-243-MiSM 45.N51.20BT
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
mit DC-Servomotor/with DC servo motor Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
Höhe der Rotationsachse 203,5 mm/
height of rotating axis 203,5 mm
MOGO 150-20-204-HiDS 45.N52.20GJ MOGO 150-20-204-MiDS 45.N52.20WJ
Höhe der Rotationsachse 243 mm/
height of rotating axis 243 mm
MOGO 150-20-243-HiDS 45.N51.20GJ MOGO 150-20-243-MiDS 45.N51.20WJ
Zubehör/Accessories
Montageplatte mounting plate MP 190-150-A 31.999.0190
Anschlußkabel 3 m, geschirmt connecting cable 3 m, shielded KAB-09-HD26-3 53.20.D301
Fett für Schneckengetriebe, 5 ml im Aplikator grease for worm gear, 5 ml within applicator SST.F8.L 90.999.1008
M199
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION
TPM 150-20-20-243
Das Theta-Phi-Goniometer TPM 150-20-20-243 bietet Hochpräzi-
sions-Positionierung auch für größere Lasten. Um hohe Genauig-
keiten zu erreichen, ist das TPM 150-20-20-243 mit hochpräzise
gefertigten Bauteilen ausgestattet.
Der spielarme Schneckenradantrieb erlaubt gleichermaßen Ein-
baulagen in horizontalen und vertikalen Stellrichtungen, als auch
Über-Kopf-Anwendungen. Das eigens für die Goniometer entwi-
ckelte Führungssystem ermöglicht eine große Belastung bei feinster
Aufl ösung.
Der Drehpunkt befi ndet sich 163 mm über der Befestigungs-
oberfl äche und bietet somit genügend Platz für den jeweiligen
Aufbau.
Der Schwenkbereich beträgt jeweils ± 10°. Je nach Anforderung
der Applikation kann zwischen Schrittmotor oder DC-Servomotor
gewählt werden. Zum Schutz der Mechanik sind Hall-Effekt- oder
mechanische Endschalter integriert.
Die hochwertige, schwarze Eloxalschutzschicht der Aluminiumteile
verhindert nahezu vollständig Refl exionen oder Streulicht.
Manuelle Version, siehe Kapitel „Manuelle Positioniersysteme“.
The TPM 150-20-20-243 theta-phi goniometer provides high-
precision positioning for high loads. To achieve high accuracy, the
TPM 150-20-20-243 is equipped with components made with high
precision.
The low-backlash worm gear drive allows further mountings in the